PAGE
5

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2015 года   №  1494
г.  Камышлов
О мерах, направленных на информирование населения
Камышловского городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и организации общественного контроля
в сфере жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», информирования населения Камышловского городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, организации общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства и в соответствии с Рекомендациями государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства по подготовке заявок на предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и приложений к ней от 06.07.2015 г. (протокол № 591), Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ (ред. от 04.11.2014) «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Муниципальное бюджетное учреждение «Камышловская бюджетная организация» (Калмыков Д.А.) ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2. Определить отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства  администрации Камышловского городского округа (Семенова Л.А.) органом, отвечающим за взаимодействие с некоммерческими организациями,
работающими в жилищной и коммунальной сферах на территории Камышловского городского округа, в рамках информационной
работы и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
3. Определить официальный сайт в сети «Интернет»  Камышловского городского округа (http://gorod-kamyshlov.ru/) сайтом, обеспечивающим информирование населения     Камышловского городского округа     о     принимаемых     мерах     в     сфере жилищно-коммунального  хозяйства  и  по  вопросам  развития  общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

На сайте размещается следующая информация:

– комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

– комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве,

– информация о результатах осуществления надзора и контроля за деятельностью управляющих организаций, в частности, о соблюдении последними установленных требований по раскрытию информации;

– контактная информация:

· отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа;

· органов государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля, территориального органа Роспотребнадзора;

· органов местного самоуправления, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

· общественных приемных муниципальных органов власти;

·  Камышловской межрайонной прокуратуры;

· других каналов «обратной связи» структур, предлагающих помощь населению в решении вопросов в жилищно-коммунальной сфере (страницы в сети Интернет, номера телефонов, пейджеров и др.).
4. Муниципальному  бюджетному учреждению «Камышловская бюджетная организация» (Калмыков Д.А.):
4.1. Информировать на постоянной основе не реже одного раза в месяц население, средства массовой информации, некоммерческие организации, работающие в жилищной и коммунальной сферах о принимаемых органом местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства посредством рассылки развернутых информационных релизов;
4.2. Организовывать на постоянной основе проведение встреч, «круглых столов», пресс-конференций, интервью, презентаций, поводов для публикаций в печатных периодических изданиях, подготовку новостных сюжетов в телепрограммах Камышловского телевидения «КамТВ» (телепередачах) и радиопрограммах на Камышловском радио «РеалFM» (радиопередачах) с участием представителей администрации Камышловского городского округа по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
5. Отделу жилищно-коммунального и городского хозяйства  администрации Камышловского городского округа (Семенова Л.А.), управляющим организациям, работающим на территории Камышловского городского округа:
5.1. Принимать участие в семинарах, "круглых столах", конференциях форумах, совещаниях по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, проводимых органами власти Свердловской области;

5.2. Организовывать встречи с населением не реже одного раза в месяц по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
5.3. Совместно с руководителями управляющих организаций проводить семинары с периодичностью один раз в квартал для председателей товариществ собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов, организаций коммунального комплекса, представителей некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
5.4. Организовывать не реже одного раза в полугодие встречи, «круглые
столы», конференции с участием представителей средств массовой информации, согласно реестра СМИ (приложение № 1), по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и осуществления общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
5.5. Организовать на постоянной основе работу «горячей линии» телефонной связи для граждан Камышловского городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и тарифной политики (приложение № 2).
6. Отделу жилищно-коммунального и городского хозяйства  администрации Камышловского городского округа (Семенова Л.А.):
6.1. Обеспечить исполнение требований Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и Рекомендаций государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства при подготовке заявок на предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и приложений к ней;
6.2. На постоянной основе направлять в средства массовой информации комментарии и разъяснения специалистов и экспертов об общественно значимых изменениях в законодательстве в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
7. Управляющим организациям, работающим на территории Камышловского городского округа:
7.1. Обеспечить не реже одного раза в квартал деятельность Общественного совета при общество с ограниченной ответственностью «Городская управляющая компания – Камышлов» (Турышев А.Г.) по осуществлению взаимодействия с населением Камышловского городского округа, представителями институтов гражданского общества;
7.2. Организовывать по мере необходимости в рамках деятельности
Общественного совета при общество с ограниченной ответственностью «Городская управляющая компания – Камышлов» (Турышев А.Г.) проведение социологических исследований и опросов населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
7.3. Информировать через средства массовой информации и официальный сайт Камышловского городского округа о мерах по контролю организаций,
осуществляющих деятельность в сфере управления многоквартирными домами, и об осуществлении государственного жилищного надзора на территории Камышловского городского округа.
8. Муниципальное бюджетное учреждение «Камышловская бюджетная организация» (Калмыков Д.А.) на постоянной основе информировать население Камышловского городского округа через средства массовой информации и официальный сайт Камышловского городского округа   о    возможности    получения гражданами субсидий и льгот на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

9. Управляющим организациям, работающим на территории Камышловского городского округа:

9.1. Оказывать на постоянной основе собственникам помещений в
многоквартирных домах, председателям товариществ собственников жилья,
председателям советов многоквартирных домов консультационно-методическую и организационную помощь в вопросах жилищно-коммунального хозяйства;
9.2. Организовать на постоянной основе для собственников помещений в многоквартирных домах, председателей товариществ собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов дни открытых дверей в организациях - поставщиках коммунальных услуг;
9.3. Организовать на постоянной основе работу «горячей линии» телефонной связи по вопросам нарушений в жилищно-коммунальной сфере;
9.4. Обеспечить на постоянной основе распространение среди населения необходимых справочных, методических, информационных и иных материалов в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
9.5. Обеспечить участие представителей администрации Камышловского городского округа в работе общих собраний жителей многоквартирных домов по вопросам, входящим в компетенцию органов местного самоуправления.
10. Признать утратившим силу постановление главы Камышловского городского округа № 255 от 17.02.2015 года «О мерах, направленных на информирование населения Камышловского городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и организации общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства».
11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Тимошенко О. Л.

Глава   Камышловского  городского округа                                         М.Н.Чухарев

	Приложение № 1

	Реестр СМИ Камышловского городского округа,

являющихся адресатами рассылки информации

	Наименование СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства с их контактными телефонами и электронными адресами
	Адрес сайта СМИ в сети Интернет
	Электронный адрес СМИ, предназначенный для получения пресс-релизов

	Официальный сайт Камышловского городского округа
	И. Корноухова kamyshlov.info@yandex.ru
	http://gorod-kamyshlov.ru/
	may-kmo.info@yandex.ru

	Газета "Камышловские известия"
	С. В. Озорнин
	http://info@kam-news.ru/
	oz@kam-news.ru

	Камышловское телевидение "Кам ТВ"
	А. А. Мишенькина
	http://www.tvkam.ru/
	http://www.tvkam.ru/

	Камышловское радио "Радио РеалФМ"
	Ж. Молодых
	http://radioreal.ru/

	               Приложение № 2

	      Контакты «горячих линий»                                                                                                                                                 в Камышловском городском округе

	№ п/п
	Наименование органа, при котором функционирует «горячая линия»
	Номер телефона «горячей линии» и электронный адрес (при наличии)
	Ф.И.О. лица, ответственного за работу «горячей линии» с его служебными телефонами

	1
	Единая дежурная диспетчерская служба
	(34375) 2-45-42
	Ю. В. Кузьминых

	2
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа
	(34375) 2-34-40
	Л. А. Семенова